
 
 

UCHWAŁA NR LIV/436/2024 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 18 marca 2024 roku 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe oraz określenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 40 z późn. zm.), art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1693) oraz Rozporządzenia Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych 
i wspomaganych (Dz.U. z 2023 r., poz. 2354) Rada Gminy Czorsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkanie chronione będące w zasobie mieszkaniowym Gminy Czorsztyn mieszczące 
się w budynku przy ul. Szkolnej 22 w Kluszkowcach w mieszkanie treningowe. 

§ 2. Mieszkanie treningowe prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Maniowach. 

§ 3. W mieszkaniu treningowym będą świadczone usługi bytowe, praca oraz nauka lub utrwalanie 
niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością 
lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. 

§ 4. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Andrzej Sproch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2172



Załącznik do uchwały Nr LIV/436/2024 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 18 marca 2024 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala corocznie Wójt Gminy 
Czorsztyn w drodze zarządzenia. 

3. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt i wsparcie w mieszkaniu treningowym, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Opłatę za pobyt i wsparcie w mieszkaniu treningowym ustala Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Maniowach w ustawowo przewidzianej formie. 

5. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od 
miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu chronionym. 

6. W przypadku, gdy osoba/rodzina zajmuje mieszkanie niepełny miesiąc, odpłatność ustala się dzieląc 
pełną kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu 
w mieszkaniu. 

7. Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym: 

Kwota dochodu w relacji 
do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej % 

 
Procent miesięcznej opłaty 

do 100 % Bez odpłatności 
Powyżej 100 % do 150% 40% 
Powyżej 150 % do 200% 60% 
Powyżej 200 % do 250% 80% 

Powyżej 250 % 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2172


	UCHWAŁA NR LIV/436/2024 RADY GMINY CZORSZTYN z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1



		2024-03-21T13:26:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




